情報通信経済研究会（令和５年度第１回）

議事要旨

１．日時  令和５年７月 21日（金）13:30～15:00

２．場所  オンライン開催

３．出席者

（１）構成員

三友座長、飯塚構成員、依田構成員、伊藤構成員、春日構成員、黒田構成員、高口構成

員、佐藤構成員、実積構成員、篠﨑構成員、中村（彰）構成員、松尾構成員、南橋構成

員、室岡構成員、安田構成員

（２）総務省

林情報通信政策研究所長、高本同研究所調査研究部長 ほか

（３）事務局

  総務省 情報通信政策研究所 調査研究部

４．議事要旨

（１）リモートワークの導入の決定要因：コロナ禍の企業調査に基づく実証分析

伊藤構成員より、資料１に基づき発表を行い、意見交換が行われた。

（２）その他の議題について

総務省国際戦略局参事官室 岡崎情報通信政策総合研究官から、資料２に基づき説明を

行った。

以上